PREPARACIÓN DE SUELO  -  TRAVAIL DU SOL  -  SOIL PREPARATION
CULTICHISEL  CH  &  CH3
2
CULTICHISEL KG
a a
m
DIMENSIONES / DIMENSIONS
cm
b c d eb
2 FILAS / 2 RANGÉES / 2 ROWS
CH-05-F 5    25 78 65
CH-07-F 7 7 1,75    1,73 25 78 65 406 40-60
CH-09-F 9 9 2,25    2,23 25 78 65 480 60-80
CH-11-F 11 11 2,75    2,73 25 78 65 598 80-100
CH-11-P (9) 11 1+9+1 2,75    2,28 25 78 65 628 80-100
CH-13-F 13 13 3,12    3,00 24 78 65 760 100-120
CH-13-P (9) 13 2+9+2 3,25    2,28 25 78 65 835 100-120
CH-13-PH (9) 13 2+9+2 3,25    2,28 25 78 65 928 100-120
CH-15-F 15 15 3,75    3,73 25 78 64 960 120-140
CH-15-PM (11) 15 2+11+2 3,75    2,78 25 78 65 988 120-140
CH-15-PH (9) 15 3+9+3 3,75    2,28 25 78 65 1.080 120-140
CH-15-PH (11) 15 2+11+2 3,75    2,78 25 78 65 1.160 120-140
CH-17-PH (9) 17 4+9+4 4,25    2,28 25 78 65 1.137 140-160
CH-17-PH (11) 17 3+11+3 4,25    2,78 25 78 65 1.206 140-160
CH-19-PH (11) 19 4+11+4 4,75    2,78 25 78 65 1.260 160-180
CH-21-PH 21 5+11+5 5,25    2,83 25 78 65 1.370 180-200
CULTICHISEL KG
a a
m
DIMENSIONES / DIMENSIONS
cm
b c d eb
3 FILAS / 3 RANGÉES / 3 ROWS
CH3-10-F 10 10 2,50 2,53 25 74 65 700 80-100
CH3-13-F 13 13 3,12 3,00 24 74 65 800 100-120
CH3-13-F 13 13 3,00 3,00 23,5 74 65 800 100-120
CH3-13-PH 13 2+9+2 3,25 2,28 25 74 65 1.020 100-120
CH3-16-PH 16 3+10+3 4,00 2,65 25 74 65 1.150 120-140
CH3-16-PH 16 3+10+3 3,76 2,36 23,5 74 65 1.150 120-140
CH3-19-PH 19 4+11+4 4,75 2,78 25 74 65 1.360 140-160
CH3-19-PH 19 4+11+4 4,46 2,65 23,5 74 65 1.360 140-160
CH3-22-PH 22 5+12+5 5,50 3,00 25 74 65 1.580 160-160
- Chasis 80 x 80 x 8 mm.
- Brazo 30 x 30 mm, con sistema de seguridad
mecánica con muelle.
- Reja de golondrina.

options).
a: working; b: transport; c: distance between
arms; d: row clearance; e: ground clearance
under frame.
F: fixed frame; P: wings with manual folding;
PH: wings with hydraulic folding.
3
CULTICHISEL  CHV  &  CHV3
CULTICHISEL KG
a ba
m
DIMENSIONES / DIMENSIONS
cm
f c d eb
2 FILAS / 2 RANGÉES / 2 ROWS
CV-23-PH (11) 23 6+11+6 5,75    2,75 3,00 25 78 65 1.490 200-220
CV-25-PH (11) 25 7+11+7 6,25    2,75 3,25 25 78 65 1.580 220-240
CV-27-PH (13) 27 7+13+7 6,50    3,00 3,10 24 78 65 1.700 240-260
CV-29-PH (13) 29 8+13+8 7,00    3,00 3,35 24 78 65 1.850 260-280
CULTICHISEL KG
a ba
m
DIMENSIONES / DIMENSIONS

- Depth control by wheels or by roller (see
options).
a: working; b: transport; c: distance between
arms; d: row clearance; e: ground clearance
under frame.
F: fixed frame; P: wings with manual folding;
PH: wings with hydraulic folding.
SUPERCHISEL KG
a a
m
DIMENSIONES / DIMENSIONS
cm
b c d eb
2 FILAS / 2 RANGÉES / 2 ROWS
CHR-09 F 9 9  2,47     2,43    27,5 80 75 714 80-100
CHR-11-F 11 11  3,00     2,98    27,5 80 75 895 100-120
CHR-11-P 11 1+9+1  3,00     2,48    27,5 80 75 952 100-120
CHR-13-F 13 13  3,12     3,00    24 80 75 1.053 120-140
CHR-13-PH 13 2+9+2  3,57     2,48    27,5 80 75 1.224 120-140
CHR-15-PH (9) 15 3+9+3  4,12     2,48    27,5 80 75 1.357 140-160
CHR-15-PH (11) 15 2+11+2  4,12     3,00    27,5 80 75 1.448 140-160
CHR-17-PH (11) 17 3+11+3  4,67     3,00    27,5 80 75 1.530 160-180
CHR-19-PH (11) 19 4+11+4  5,22     3,00    27,5 80 75 1.710 180-200
CHR-21-PH (11) 21 5+11+5  5,77     3,00    27,5 80 75 1.900 200-220
SUPERCHISEL KG
a a
m
DIMENSIONES / DIMENSIONS
cm
b c d eb
3 FILAS / 3 RANGÉES / 3 ROWS
CHR3-10-F 10 10  2,75 2,83    27,5 75 75 915 100-120
CHR3-10-F AL 10 10  2,75 2,83    27,5 75 83 915 100-120
CHR3-13-F 13 13  3,12 3,00    24 75 75 1.190 120-140
CHR3-13-F AL 13 13  3,25 3,25    25 75 83 1.160 120-140
CHR3-13-PH 13 2+9+2  3,57 2,50    27,5 75 75 1.280 120-140
CHR3-16-PH 16 3+10+3  4,40 2,80    27,5 75 75 1.670 140-160
CHR3-16-PH AL 16 3+10+3  4,00 2,53    25 75 83 1.570 140-160
CHR3-19-PH 19 4+11+4  5,22 3,00    27,5 75 75 2.120 160-180
CHR3-19-PH AL 19 4+11+4  4,75 2,78    25 75 83 1,850 160-180
CHR3-22-PH 22 5+12+5  5,50 3,00    25 75 75 2.230 180-200
CHR3-22-PH AL 22 5+12+5  5,50 3,00    25 75 83 2.230 180-200
5
OPCIONES   /   OPTIONS
30x30 mm

CULTI-VIÑEDO   /   CULTI-VIGNE   /   CULTI-VINEYARD
OPCIONES - OPTIONS
6
SUPERCHISEL KG
a
m
DIMENSIONES / DIMENSIONS
cm
b c d e
2 FILAS / 2 RANGÉES / 2 ROWS
CH-5-V 5 1,00    1,00 25 62 64
CH-7-VE-R 7 1,29 1,69 21,5 62 64 410 30-50
CH-7-VE 7 1,50 1,95 25 62 64 410 30-50
CH-9-VE 9 1,75 2,35 25 62 64 479 40-60
CH-9-PH VE 9 1,75 2,35 25 62 64 541 60-80
CH-11-PH VE 11 2,50 3,1 25 62 64 660 80-105
a: anchura de trabajo mínimo y de transporte;
b: anchura de trabajo máximo; c: distancia
entre brazos; d: despeje entre filas;
e: despeje vertical.

d: distancia entre cuerpos;
P: plegado manual; PH: plegado hidráulico
MOD. VERNETE GPMOD. VERNETE
SR-23
SR-25
9
GRADA DE DISCOS SR   /   COVER-CROP SR   /   DISC HARROW SR
SR KG
Nº
Trabajo
Travail
Working
Transporte
Transport
ANCHO / LARGEUR / WIDTH (m)
SR-23-14-24 14 24" - 61 cm 1,54 1,78 1.060 60-65
SR-23-14-26 14 26" - 66 cm 1,54 1,78 1.145 60-65
SR-23-16-24 16 24" - 61 cm 1,77 2,02 1.140 65-70
SR-23-16-26 16 26" - 66 cm 1,77 2,02 1.225 65-70
SR-23-18-24 18 24" - 61 cm 2,00 2,26 1.210 70-75
SR-23-18-26 18 26" - 66 cm 2,00 2,26 1.305 70-75
SR-23-20-24 20 24" - 61 cm 2,23 2,49 1.275 75-80
SR-23-20-26 20 26" - 66 cm 2,23 2,49 1.380 75-80
SR-23-22-24 22 24" - 61 cm 2,46 2,72 1.520 80-85
SR-23-22-26 22 26" - 66 cm 2,46 2,72 1.635 80-85
SR-23-24-24 24 24" - 61 cm 2,69 2,96 1.535 85-90
SR-23-24-26 24 26" - 66 cm 2,69 2,96 1.660 85-90
Ø
6.00
16"
(8 pr)
SR - 23
10.0/80
12"
(8 pr)
SR-25-16-26 16 26" - 66 cm 1,91 2,10 1.140 65-70
SR-25-16-28 16 28" - 71 cm 1,91 2,10 1.225 65-70
SR-25-18-26 18 26" - 66 cm 2,16 2,35 1.210 70-75
SR-25-18-28 18 28" - 71 cm 2,16 2,35 1.305 70-75
SR-25-20-26 20 26" - 66 cm 2,41 2,60 1.275 75-80
SR-25-20-28 20 28" - 71 cm 2,41 2,60 1.380 75-80
SR-25-22-26 22 26" - 66 cm 2,66 2,85 1.520 80-85
SR-25-22-28 22 28" - 71 cm 2,66 2,85 1.635 80-85
10.0/80
12"
(8 pr)
SR - 25

AR KG
Nº
Trabajo
Travail
Working
Transporte
Transport
ANCHO / LARGEUR / WIDTH (m)
Ø
10.0/75
15.3"
(12 pr)
11.5/80
15.3"
(14 pr)
AR-25-24-26 24 26" - 66 cm 2,91 2,85 2.160 120
AR-25-24-28 24 28" - 71 cm 2,91 2,85 2.310 120
AR-25-26-26 26 26" - 66 cm 3,10 2,85 2.250 130
AR-25-26-28 26 28" - 71 cm 3,10 2,85 2.360 130
AR-25-28-26 28 26" - 66 cm 3,41 2,85 2.300 140
AR-25-28-28 28 28" - 71 cm 3,41 2,85 2.380 140
AR-25-30-26 30 26" - 66 cm 3,66 2,85 2.440 150
AR-25-30-28 30 28" - 71 cm 3,66 2,85 2.530 150
AR-25-32-26 32 26" - 66 cm 3,91 2,85 2.480 160
AR-25-32-28 32 28" - 71 cm 3,91 2,85 2.575 160
AR-25-34-26 34 26" - 66 cm 4,15 2,85 2.560 170
AR-25-34-28 34 28" - 71 cm 4,15 2,85 2.660 170
AR-25-36-26 36 26" - 66 cm 4,41 2,85 2.650 180
AR-25-36-28 36 28" - 71 cm 4,41 2,85 2.755 180
AR-25-40-26 40 26" - 66 cm 5,00 2,85 4.275 200-220
AR-25-40-28 40 28" - 71 cm 5,00 2,85 4.570 200-220
AR-25-44-26 44 26" - 66 cm 5,50 2,85 4.430 220-240
AR-25-44-28 44 28" - 71 cm 5,50 2,85 4.750 220-240
AR-25-48-26 48 26" - 66 cm 6,00 2,85 4.830 240-260
AR-25-48-28 48 28" - 71 cm 6,00 2,85 5.185 240-260
AR-25-52-26 52 26" - 66 cm 6,50 2,85 4.920 260-280
AR-25-52-28 52 28" - 71 cm 6,50 2,85 5.300 260-280
MOD. AR ARTICULADA
MOD. AR
11.5/80
15.3"

   axle 40 x 40 mm.
7 mm
11
GRADA DE DISCOS SH & SH-PH   /   COVER-CROP SH & SH-PH   /   DISC HARROW SH & SH-PH
SH KG
Nº
Trabajo
Travail
Working
Transporte
Transport
ANCHO / LARGEUR / WIDTH (m)
Ø
MOD. SH PH
MOD. SH
SH-25-20-26 20 26" - 66 cm 2,41 2,75 1.810 90-100
SH-25-20-28 20 28" - 71 cm 2,41 2,75 1.890 90-100
SH-25-22-26 22 26" - 66 cm 2,66 2,95 1.950 100-110
SH-25-22-28 22 28" - 71 cm 2,66 2,95 2.080 100-110
SH PH-25-24-26 24 26" - 66 cm 3,00 2,60 2.630 110-120
SH PH-25-24-28 24 28" - 71 cm 3,00 2,60 2.700 110-120
SH PH-25-26-26 26 26" - 66 cm 3,25 2,60 2.920 120-130
SH PH-25-26-28 26 28" - 71 cm 3,25 2,60 2.995 120-130
SH PH-25-28-26 28 26" - 66 cm 3,50 2,60 3.290 130-140
SH PH-25-28-28 28 28" - 71 cm 3,50 2,60 3.460 130-140
SH PH-25-32-26 32 26" - 66 cm 4,00 2,60 3.440 140-160
SH PH-25-32-28 32 28" - 71 cm 4,00 2,60 3.660 140-160
SH PH-25-36-26 36 26" - 66 cm 4,50 2,60 3.900 160-170
SH PH-25-36-28 36 28" - 71 cm 4,50 2,60 4.100 160-170
SH PH-25-40-26 40 26" - 66 cm 5,00 2,60 4.350 180-190
SH PH-25-40-28 40 28" - 71 cm 5,00 2,60 4.550 180-190
10.0/75
15.3"
(12 pr)
400/60